



2018/0216(COD)

5.12.2018

ÄNDRINGSFÖRSLAG 18 - 118

Förslag till yttrande
Marijana Petir
(PE630.397v01-00)

Fastställande av regler om stöd för de strategiska planer som medlemsstaterna ska upprätta inom ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken och som finansieras av Europeiska garantifonden för jordbruket (EGFJ) och Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling (Ejflu) samt om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1305/2013 och Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1307/2013

Förslag till förordning
(COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Ändringsförslag 18 Ángela Vallina

Förslag till förordning Skäl 2

Kommissionens förslag

(2) Eftersom den gemensamma jordbrukspolitiken måste kunna reagera bättre på de utmaningar och möjligheter som uppkommer på unionsnivå, nationell, regional och lokal nivå, och på jordbruken, måste förvaltningen av den gemensamma jordbrukspolitiken förenklas och i sina resultat bättre anpassas till unionens mål, samtidigt som den administrativa bördan minskas avsevärt. Att grunda den gemensamma jordbrukspolitiken på prestation (genomförandemodellen) innebär att unionen bör ställa upp de grundläggande politiska parametrarna, t.ex. den gemensamma jordbrukspolitikens mål och grundläggande regler, samtidigt som medlemsstaterna bör ha större ansvar för hur de uppfyller målen. Genom stärkt subsidiaritet är det möjligt att ta större hänsyn till lokala villkor och behov och skräddarsy stöden så att de så mycket som möjligt bidrar till att unionens mål uppnås.

Ändringsförslag

(2) Eftersom den gemensamma jordbrukspolitiken måste kunna reagera bättre på de utmaningar och möjligheter som uppkommer på unionsnivå, nationell, regional och lokal nivå, och på jordbruken, måste förvaltningen av den gemensamma jordbrukspolitiken förenklas och i sina resultat bättre anpassas till unionens mål, samtidigt som den administrativa bördan minskas avsevärt. Att grunda den gemensamma jordbrukspolitiken på prestation (genomförandemodellen), ***jordbruksföretagens hållbarhet, skäliga levnadsförhållanden för arbetstagarna, marknadsstabilisering och tryggad försörjning med och leverans av varor till skäliga priser*** innebär att unionen bör ställa upp de grundläggande politiska parametrarna, t.ex. den gemensamma jordbrukspolitikens mål och grundläggande regler, samtidigt som medlemsstaterna bör ha större ansvar för hur de uppfyller målen. Genom stärkt subsidiaritet är det möjligt att ta större hänsyn till lokala villkor och behov och skräddarsy stöden så att de så mycket som möjligt bidrar till att unionens mål uppnås.

Or. es

Ändringsförslag 19 Florent Marcellesi

Förslag till förordning Skäl 4a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(4a) *Medlemsstaterna bör säkerställa att ett jämställdhetsperspektiv integreras under hela förberedelsen, genomförandet och utvärderingen av insatserna, i syfte att främja jämställdhet och bekämpa könsdiskriminering, som är en grundprincip för Europeiska unionen och dess medlemsstater.*

Or. en

Ändringsförslag 20
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Skäl 9a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9a) *Den gemensamma jordbrukspolitiken måste integrera ett jämställdhetsperspektiv med tanke på att kvinnor på landsbygden ställs inför särskilda utmaningar och ibland diskriminering på flera grunder när det gäller utbildning, yrkesutbildning och fortbildning, sysselsättning och tillgång till socialt skydd. Samtidigt tenderar storleken på de gårdar som drivs av kvinnor att vara betydligt mindre och kvinnornas bidrag till arbetskraften, i egenskap av jordbrukarens maka, beaktas inte alltid och de har därför ingen självständig inkomst och deras tillgång till socialt skydd kan inte garanteras, vilket leder till löne- och pensionsklyftor mellan könen på landsbygden.*

Or. en

Ändringsförslag 21
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Skäl 9a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9a) I syfte att säkerställa samstämmighet mellan direktstödsrelaterade insatser och insatser på området för landsbygdsutveckling när det gäller målet att locka kvinnliga jordbrukare, bör en ramdefinition av "kvinnliga jordbrukare" med de väsentliga dragen fastställas på unionsnivå.

Or. en

Ändringsförslag 22
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Skäl 9b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(9b) Medlemsstaterna ska sträva efter att främja jämställdhet på landsbygden och ta hänsyn till kvinnors sårbarhet när de utarbetar den strategiska planen. Den strategiska planen ska utarbetas, genomföras, övervakas och utvärderas på ett jämställdhetsmedvetet sätt. I detta avseende ska medlemsstaterna se till att kvinnliga jordbrukare har tillgång till jordbruksrådgivning och uppmuntra kvinnor att delta i övervakningskommittén för den gemensamma jordbrukspolitik. Medlemsstaterna ska också stärka sin kapacitet när det gäller jämställdhetsbudgetering och insamling av könsuppdelade uppgifter.

Or. en

Ändringsförslag 23

Ángela Vallina

Förslag till förordning

Skäl 14

Kommissionens förslag

(14) I syfte att främja en smart och robust jordbrukssektor kommer direktstöd även fortsättningsvis att ha en viktig roll i att garantera ett rimligt inkomststöd till jordbrukare. Även investeringar i omstrukturering av jordbruket, modernisering, diversifiering, innovation och införande av ny teknik är nödvändiga för att förbättra jordbrukarnas ersättning på marknaden.

Ändringsförslag

(14) I syfte att främja en smart och robust jordbrukssektor kommer direktstöd även fortsättningsvis att ha en viktig roll i att garantera ett rimligt inkomststöd till jordbrukare. Även investeringar i omstrukturering av jordbruket, modernisering, diversifiering, innovation och införande av ny teknik, **liksom lika möjligheter att äga jordbruksföretag**, är nödvändiga för att förbättra jordbrukarnas ersättning på marknaden.

Or. es

Ändringsförslag 24

Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning

Skäl 15

Kommissionens förslag

(15) Inom ramen för ökad marknadsorientering för den gemensamma jordbrukspolitiken, såsom föreskrivs i kommissionens meddelande Framtiden för livsmedel och jordbruk, kan marknadsexponering, klimatförändring och den därmed sammanhängande ökade frekvensen och förstörelsekraften av allvarliga extrema klimathändelser, samt sanitära och fyto-sanitära kriser leda till risk för prisvolatilitet och ökat tryck på inkomsterna. Även om jordbrukarna ytterst är ansvariga för att utforma sina företagsstrategier bör en stabil ram inrättas

Ändringsförslag

(15) Inom ramen för ökad marknadsorientering för den gemensamma jordbrukspolitiken, såsom föreskrivs i kommissionens meddelande Framtiden för livsmedel och jordbruk, kan marknadsexponering, klimatförändring och den därmed sammanhängande ökade frekvensen och förstörelsekraften av allvarliga extrema klimathändelser, samt sanitära och fyto-sanitära kriser leda till risk för prisvolatilitet och ökat tryck på inkomsterna. Även om jordbrukarna ytterst är ansvariga för att utforma sina företagsstrategier bör en stabil ram inrättas

för att säkerställa lämplig riskhantering. Därför kan medlemsstaterna och jordbrukarna få tillgång till *ett* unionsplattform för riskhantering för kapacitetsuppbyggnad i syfte att ge jordbrukarna lämpliga finansiella instrument för investeringar och tillgång till rörelsekapital, fortbildning, kunskapsöverföring och rådgivning.

för att säkerställa lämplig riskhantering. Därför kan medlemsstaterna och jordbrukarna få tillgång till *en* unionsplattform för riskhantering för kapacitetsuppbyggnad i syfte att ge jordbrukarna lämpliga finansiella instrument för investeringar och tillgång till rörelsekapital, fortbildning, kunskapsöverföring och rådgivning. ***Med hänsyn till de befintliga skillnaderna mellan könen, inklusive den digitala klyftan mellan könen, måste ett jämställdhetsperspektiv integreras och medlemsstaterna får utarbeta delprogram inom den strategiska planen för att stödja kvinnliga jordbrukare i att använda finansiella instrument och uppgradera sina kunskaper och färdigheter.***

Or. en

Ändringsförslag 25 **Maria Gabriela Zoană**

Förslag till förordning **Skäl 16 – stycke 2**

Kommissionens förslag

Eftersom många landsbygdsområden i unionen lider av strukturella problem som t.ex. brist på attraktiva arbetstillfällen, kompetensbrist, brist på investeringar i konnektivitet, infrastruktur och grundläggande tjänster, liksom ungdomsflykt, är det viktigt att förstärka den socioekonomiska strukturen i dessa områden, i linje med Cork 2.0-deklarationen. Detta kan ske genom sysselsättningsskapande åtgärder och generationsförnyelse, genom att bringa kommissionens tillväxt- och sysselsättningspakt till landsbygden, genom främjande av social integration, generationsförnyelse och upprättande av smarta byar över hela EU:s landsbygd.

Ändringsförslag

Eftersom många landsbygdsområden i unionen lider av strukturella problem som t.ex. brist på attraktiva arbetstillfällen, kompetensbrist, brist på investeringar i konnektivitet, infrastruktur och grundläggande tjänster, ***särskilt barnomsorgstjänster och långvariga omsorgstjänster***, liksom ungdomsflykt, är det viktigt att förstärka den socioekonomiska strukturen i dessa områden, i linje med Cork 2.0-deklarationen. Detta kan ske genom sysselsättningsskapande åtgärder och generationsförnyelse, genom att bringa kommissionens tillväxt- och sysselsättningspakt till landsbygden, genom främjande av social integration,

Som framgår av meddelandet Framtiden för livsmedel och jordbruk kan nya värdekedjor på landsbygden, till exempel ren energi, den nya bioekonomin, den cirkulära ekonomin och ekoturism ge tillväxt- och sysselsättningspotential i landsbygdsområden. I detta sammanhang kan finansiella instrument och användningen av InvestEU-garantin spela en avgörande roll för att garantera tillgången till finansiering och stärka odlingsanläggningars och andra företags tillväxtpotential. Det finns potential för sysselsättningsmöjligheter i landsbygdsområden för tredjelandsmedborgare som vistas i EU legalt, vilket främjar deras sociala och ekonomiska integration, särskilt inom ramen för gemenskapsledda lokala utvecklingsstrategier.

generationsförnyelse och upprättande av smarta byar över hela EU:s landsbygd. Som framgår av meddelandet Framtiden för livsmedel och jordbruk kan nya värdekedjor på landsbygden, till exempel ren energi, den nya bioekonomin, den cirkulära ekonomin och ekoturism ge tillväxt- och sysselsättningspotential i landsbygdsområden. I detta sammanhang kan finansiella instrument och användningen av InvestEU-garantin spela en avgörande roll för att garantera tillgången till finansiering och stärka odlingsanläggningars och andra företags tillväxtpotential. Det finns potential för sysselsättningsmöjligheter i landsbygdsområden för tredjelandsmedborgare som vistas i EU legalt, vilket främjar deras sociala och ekonomiska integration, särskilt inom ramen för gemenskapsledda lokala utvecklingsstrategier. ***Medlemsstaterna ska säkerställa lika möjligheter till sysselsättning för kvinnor och män och se till att deras grundläggande rättigheter är skyddade.***

Or. en

Ändringsförslag 26 Ángela Vallina

Förslag till förordning Skäl 16 – stycke 2

Kommissionens förslag

Eftersom många landsbygdsområden i unionen lider av strukturella problem som t.ex. brist på attraktiva arbetstillfällen, kompetensbrist, brist på investeringar i konnektivitet, infrastruktur och grundläggande tjänster, liksom ungdomsflykt, är det viktigt att förstärka den socioekonomiska strukturen i dessa områden, i linje med Cork 2.0-

Ändringsförslag

Eftersom många landsbygdsområden i unionen lider av strukturella problem som t.ex. brist på attraktiva arbetstillfällen, kompetensbrist, ***odeklarerat arbete***, brist på investeringar i konnektivitet, infrastruktur och grundläggande tjänster, liksom ungdomsflykt, är det viktigt att förstärka den socioekonomiska strukturen i dessa områden, i linje med Cork 2.0-

deklarationen. Detta kan ske genom sysselsättningsskapande åtgärder och generationsförnyelse, genom att bringa kommissionens tillväxt- och sysselsättningspakt till landsbygden, genom främjande av social integration, generationsförnyelse och upprättande av smarta byar över hela EU:s landsbygd. Som framgår av meddelandet Framtiden för livsmedel och jordbruk kan nya värdekedjor på landsbygden, till exempel ren energi, den nya bioekonomin, den cirkulära ekonomin och ekoturism ge tillväxt- och sysselsättningspotential i landsbygdsområden. I detta sammanhang kan finansiella instrument och användningen av InvestEU-garantin spela en avgörande roll för att garantera tillgången till finansiering och stärka odlingsanläggningars och andra företags tillväxtpotential. Det finns potential för sysselsättningsmöjligheter i landsbygdsområden för tredjelandsmedborgare som vistas i EU legalt, vilket främjar deras sociala och ekonomiska integration, särskilt inom ramen för gemenskapsledda lokala utvecklingsstrategier.

deklarationen. Detta kan ske genom sysselsättningskapande åtgärder och generationsförnyelse, genom att bringa kommissionens tillväxt- och sysselsättningspakt till landsbygden, genom främjande av social integration, generationsförnyelse och upprättande av smarta byar över hela EU:s landsbygd. Som framgår av meddelandet Framtiden för livsmedel och jordbruk kan nya värdekedjor på landsbygden, till exempel ren energi, den nya bioekonomin, den cirkulära ekonomin och ekoturism ge tillväxt- och sysselsättningspotential i landsbygdsområden. I detta sammanhang kan finansiella instrument och användningen av InvestEU-garantin spela en avgörande roll för att garantera tillgången till finansiering och stärka odlingsanläggningars och andra företags tillväxtpotential. Det finns potential för sysselsättningsmöjligheter i landsbygdsområden för tredjelandsmedborgare som vistas i EU legalt, vilket främjar deras sociala och ekonomiska integration, särskilt inom ramen för gemenskapsledda lokala utvecklingsstrategier.

Or. es

Ändringsförslag 27 **Marijana Petir**

Förslag till förordning **Skäl 16a (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(16a) När det gäller den socioekonomiska hållbarheten i landsbygdsområden ska Europeiska kommissionen kontrollera att medlemsstaterna i den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken säkerställer

Ändringsförslag 28
Ángela Vallina

Förslag till förordning
Skäl 23

Kommissionens förslag

(23) Föreskrivna verksamhetskrav måste genomföras fullt ut av medlemsstaterna så att de kan integreras i jordbruksföretagens drift och säkerställa likabehandling av jordbrukarna. För att säkerställa en konsekvent tillämpning av reglerna om villkor när det gäller att förbättra politikens hållbarhet bör föreskrivna verksamhetskrav omfatta den viktigaste unionslagstiftningen om miljö, folkhälsa, djurhälsa, växtskydd och djurskydd vars genomförande på nationell nivå förutsätter konkreta skyldigheter för enskilda jordbrukare, inklusive skyldigheter enligt rådets direktiv 92/43/EEG¹¹ och Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/147/EG¹² eller rådets direktiv 91/676/EEG¹³. I syfte att följa upp det gemensamma uttalandet från Europaparlamentet och rådet i den form som bifogats Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013¹⁴ ingår de relevanta bestämmelserna ur Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/60/EG¹⁵ och Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/128/EG¹⁶ som föreskrivna verksamhetskrav i villkoren, och förteckningen över normer för god jordbrukshävd och goda miljöförhållanden anpassas i enlighet med detta.

Ändringsförslag

(23) Föreskrivna verksamhetskrav måste genomföras fullt ut av medlemsstaterna så att de kan integreras i jordbruksföretagens drift och säkerställa likabehandling av jordbrukarna, **med särskild betoning på små jordbruksföretag**. För att säkerställa en konsekvent tillämpning av reglerna om villkor när det gäller att förbättra politikens hållbarhet bör föreskrivna verksamhetskrav omfatta den viktigaste unionslagstiftningen om miljö, folkhälsa, djurhälsa, växtskydd och djurskydd vars genomförande på nationell nivå förutsätter konkreta skyldigheter för enskilda jordbrukare, inklusive skyldigheter enligt rådets direktiv 92/43/EEG¹¹ och Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/147/EG¹² eller rådets direktiv 91/676/EEG¹³. I syfte att följa upp det gemensamma uttalandet från Europaparlamentet och rådet i den form som bifogats Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013¹⁴ ingår de relevanta bestämmelserna ur Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/60/EG¹⁵ och Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/128/EG¹⁶ som föreskrivna verksamhetskrav i villkoren, och förteckningen över normer för god jordbrukshävd och goda miljöförhållanden anpassas i enlighet med detta.

¹¹ Rådets direktiv 92/43/EEG av den 21 maj 1992 om bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter (EGT L 206, 22.7.1992, s. 7):

¹² Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/147/EG av den 30 november 2009 om bevarande av vilda fåglar (EUT L 20, 26.1.2010, s. 7):

¹³ Rådets direktiv 91/676/EEG av den 12 december 1991 om skydd mot att vatten förorenas av nitrater från jordbruket (EGT L 375, 31.12.1991, s. 1).

¹⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 av den 17 december 2013 om finansiering, förvaltning och övervakning av den gemensamma jordbrukspolitiken och om upphävande av rådets förordningar (EEG) nr 352/78, (EG) nr 165/94, (EG) nr 2799/98, (EG) nr 814/2000, (EG) nr 1290/2005 och (EG) nr 485/2008 (EUT L 347, 20.12.2013, s. 549).

¹⁵ Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/60/EG av den 23 oktober 2000 om upprättande av en ram för gemenskapens åtgärder på vattenpolitikens område (EGT L 327, 22.12.2000, s. 1).

¹⁶ Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/128/EG av den 21 oktober 2009 om upprättande av en ram för gemenskapens åtgärder för att uppnå en hållbar användning av bekämpningsmedel (EUT L 309, 24.11.2009, s. 71):

¹¹ Rådets direktiv 92/43/EEG av den 21 maj 1992 om bevarande av livsmiljöer samt vilda djur och växter (EGT L 206, 22.7.1992, s. 7):

¹² Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/147/EG av den 30 november 2009 om bevarande av vilda fåglar (EUT L 20, 26.1.2010, s. 7):

¹³ Rådets direktiv 91/676/EEG av den 12 december 1991 om skydd mot att vatten förorenas av nitrater från jordbruket (EGT L 375, 31.12.1991, s. 1).

¹⁴ Europaparlamentets och rådets förordning (EU) nr 1306/2013 av den 17 december 2013 om finansiering, förvaltning och övervakning av den gemensamma jordbrukspolitiken och om upphävande av rådets förordningar (EEG) nr 352/78, (EG) nr 165/94, (EG) nr 2799/98, (EG) nr 814/2000, (EG) nr 1290/2005 och (EG) nr 485/2008 (EUT L 347, 20.12.2013, s. 549).

¹⁵ Europaparlamentets och rådets direktiv 2000/60/EG av den 23 oktober 2000 om upprättande av en ram för gemenskapens åtgärder på vattenpolitikens område (EGT L 327, 22.12.2000, s. 1).

¹⁶ Europaparlamentets och rådets direktiv 2009/128/EG av den 21 oktober 2009 om upprättande av en ram för gemenskapens åtgärder för att uppnå en hållbar användning av bekämpningsmedel (EUT L 309, 24.11.2009, s. 71):

Or. es

Ändringsförslag 29 **Maria Gabriela Zoană**

Förslag till förordning **Skäl 27**

Kommissionens förslag

(27) När frikopplat direktstöd tillhandahålls på grundval av systemet för stödrätt bör medlemsstaterna fortsätta att förvalta en nationell reserv eller reserver per grupp av territorier. Sådana reserver bör i första hand användas för unga jordbrukare och jordbrukare som etablerar jordbruksverksamhet. Det behövs också regler om användning och överföring av stödrätter för att säkerställa ett väl fungerande system.

Ändringsförslag

(27) När frikopplat direktstöd tillhandahålls på grundval av systemet för stödrätt bör medlemsstaterna fortsätta att förvalta en nationell reserv eller reserver per grupp av territorier. Sådana reserver bör i första hand användas för unga jordbrukare och jordbrukare som etablerar jordbruksverksamhet. ***För att förbättra kvinnors deltagande i jordbrukssektorn kan medlemsstaterna överväga att stödja unga kvinnliga jordbrukare i detta avseende.*** Det behövs också regler om användning och överföring av stödrätter för att säkerställa ett väl fungerande system.

Or. en

Ändringsförslag 30 Florent Marcellesi

Förslag till förordning Skäl 27

Kommissionens förslag

(27) När frikopplat direktstöd tillhandahålls på grundval av systemet för stödrätt bör medlemsstaterna fortsätta att förvalta en nationell reserv eller reserver per grupp av territorier. Sådana reserver bör i första hand användas för unga jordbrukare och jordbrukare som etablerar jordbruksverksamhet. Det behövs också regler om användning och överföring av stödrätter för att säkerställa ett väl fungerande system.

Ändringsförslag

(27) När frikopplat direktstöd tillhandahålls på grundval av systemet för stödrätt bör medlemsstaterna fortsätta att förvalta en nationell reserv eller reserver per grupp av territorier. Sådana reserver bör i första hand användas för unga jordbrukare, ***kvinnliga jordbrukare*** och jordbrukare som etablerar jordbruksverksamhet. Det behövs också regler om användning och överföring av stödrätter för att säkerställa ett väl fungerande system.

Or. en

Ändringsförslag 31
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Skäl 29a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(29a) Kvinnor inom jordbrukssektorn står inför flera utmaningar. Deras sysselsättningsgrad är lägre än männens, de utför en stor mängd obetalt arbete och de flesta av dem klassificeras som företagarens maka. För att förbättra situationen för kvinnor i landsbygdsområden får medlemsstaterna införa ett kompletterande inkomststöd för kvinnliga jordbrukare. Denna typ av insats bör inrättas för att ge kvinnliga jordbrukare extra inkomststöd efter den inledande etableringsperioden.

Or. en

Ändringsförslag 32
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Skäl 41a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(41a) Med hänsyn till den pågående utvecklingen av digitaliseringen inom jordbrukssektorn kan medlemsstaterna utveckla delprogram för att förbättra den digitala kompetensen på landsbygden, och de får vidta ytterligare åtgärder för att minska den digitala klyftan mellan könen genom att underlätta kvinnors tillgång till livslångt lärande, yrkesutbildning och fortbildning på landsbygden.

Or. en

Ändringsförslag 33 Florent Marcellesi

Förslag till förordning Skäl 42

Kommissionens förslag

(42) Mot bakgrund av behovet att åtgärda bristen på investeringar i unionen och öka tillgången till finansieringsinstrument för prioriterade grupper, särskilt unga jordbrukare och nya aktörer med högre riskprofil, bör användning av InvestEU-garantin och en kombination av bidrag och finansieringsinstrument uppmuntras. Eftersom användningen av finansiella instrument i medlemsstaterna varierar betydligt till följd av skillnader i fråga om tillgång till finansiering och banksektorns utveckling, förekomsten av riskkapital och de offentliga myndigheternas och de potentiella bidragsmottagarnas kunskap om sådana instrument, bör medlemsstaterna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken fastställa lämpliga mål, bidragsmottagare och förmånliga villkor, och andra möjliga regler för stödberättigande.

Ändringsförslag

(42) Mot bakgrund av behovet att åtgärda bristen på investeringar i unionen och öka tillgången till finansieringsinstrument för prioriterade grupper, särskilt **kvinnliga jordbrukare**, unga jordbrukare och nya aktörer med högre riskprofil, bör användning av InvestEU-garantin och en kombination av bidrag och finansieringsinstrument uppmuntras. Eftersom användningen av finansiella instrument i medlemsstaterna varierar betydligt till följd av skillnader i fråga om tillgång till finansiering och banksektorns utveckling, förekomsten av riskkapital och de offentliga myndigheternas och de potentiella bidragsmottagarnas kunskap om sådana instrument, bör medlemsstaterna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken fastställa lämpliga mål, bidragsmottagare och förmånliga villkor, och andra möjliga regler för stödberättigande.

Or. en

Ändringsförslag 34 Florent Marcellesi

Förslag till förordning Skäl 42a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(42a) Mot bakgrund av de utmaningar som kvinnor på landsbygden står inför bör medlemsstaterna tillhandahålla ett strategiskt tillvägagångssätt och fastställa

en rad tydliga och konsekventa insatser inom det särskilda målet att stärka kvinnors egenmakt på landsbygden. Insatserna kan omfatta åtgärder för att bekämpa obetalt arbete och säkerställa social trygghet, åtgärder för att skapa arbetstillfällen, utbildning, rådgivningstjänster, åtgärder för att öka kvinnors deltagande i lokala aktionsgrupper och utveckling av lokala partnerskap inom ramen för Leader-programmet eller utbyte av god praxis.

Or. en

Ändringsförslag 35
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Skäl 42b (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(42b) Kvinnliga jordbrukare möter också avsevärda hinder när det gäller tillgång till mark, höga priser och tillgång till krediter. Medlemsstaterna ska i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken fastställa förmånliga villkor för finansiella instrument för kvinnliga jordbrukare som nyligen för första gången startat ett företag, och de bör också i dessa strategiska planer öronmärka ett belopp motsvarande minst 2 % av det årliga anslaget för direktstöd. En ökning av det maximala beloppet för stöd för kvinnliga jordbrukares etablering, upp till 100 000 euro, som kan utnyttjas även genom eller i kombination med stöd i form av finansiella instrument, bör fastställas.

Or. en

Ändringsförslag 36
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Skäl 43

Kommissionens förslag

(43) Unga jordbrukare och nya aktörer möter fortfarande avsevärda hinder när det gäller tillgång till mark, höga priser och tillgång till krediter. Deras företag är mer utsatta för prisvolatiliteten (både för insatsvaror och produkter) och deras behov i fråga om utbildning i entreprenörskap och riskhanteringskompetens är stora. Det är därför viktigt att fortsätta att stödja inrättandet av nya företag och nya anläggningar. Medlemsstaterna bör föreskriva en strategi och fastställa klara och konsekventa interventioner för generationsförnyelsen inom det särskilda mål som avser denna fråga. I detta syfte kan medlemsstaterna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken fastställa förmånliga villkor för finansiella instrument för unga jordbrukare och nya deltagare. De bör också i dessa strategiska planer öronmärka ett belopp motsvarande minst 2 % av det årliga anslaget för direktstöd. En ökning av det maximala beloppet för stöd för unga jordbrukare och nyetablerade företag, upp till 100,000 euro, som kan utnyttjas även genom eller i kombination med stöd i form av finansiella instrument, bör fastställas.

Ändringsförslag

(43) Unga jordbrukare, **kvinnliga jordbrukare** och nya aktörer möter fortfarande avsevärda hinder när det gäller tillgång till mark, höga priser och tillgång till krediter. Deras företag är mer utsatta för prisvolatiliteten (både för insatsvaror och produkter) och deras behov i fråga om utbildning i entreprenörskap och riskhanteringskompetens är stora. Det är därför viktigt att fortsätta att stödja inrättandet av nya företag och nya anläggningar. Medlemsstaterna bör föreskriva en strategi och fastställa klara och konsekventa interventioner för generationsförnyelsen inom det särskilda mål som avser denna fråga. I detta syfte kan medlemsstaterna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken fastställa förmånliga villkor för finansiella instrument för unga jordbrukare, **kvinnliga jordbrukare** och nya deltagare. De bör också i dessa strategiska planer öronmärka ett belopp motsvarande minst 2 % av det årliga anslaget för direktstöd. En ökning av det maximala beloppet för stöd för unga jordbrukare och nyetablerade företag, upp till 100,000 euro, som kan utnyttjas även genom eller i kombination med stöd i form av finansiella instrument, bör fastställas.

Or. en

Ändringsförslag 37
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Skäl 73

Kommissionens förslag

(73) Varje strategisk plan inom den **gemensam** jordbrukspolitiken bör vara föremål för regelbunden övervakning av genomförandet och framstegen mot de fastställda målen. En sådan ram för den gemensamma jordbrukspolitiken prestationer, övervakning och utvärdering bör inrättas i syfte att påvisa framsteg och bedöma effekter och ändamålsenlighet av strategins genomförande.

Ändringsförslag

(73) Varje strategisk plan inom den **gemensamma** jordbrukspolitiken bör vara föremål för regelbunden övervakning av genomförandet och framstegen mot de fastställda målen. En sådan ram för den gemensamma jordbrukspolitiken prestationer, övervakning och utvärdering bör inrättas i syfte att påvisa framsteg och bedöma effekter och ändamålsenlighet av strategins genomförande **och dess inverkar på de grundläggande rättigheterna.**

Or. en

Ändringsförslag 38 **Maria Gabriela Zoană**

Förslag till förordning **Skäl 74**

Kommissionens förslag

(74) Genomförandemodellens resultatnriktning förutsätter en stabil prestationsram, särskilt eftersom de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken skulle bidra till allmänna mål för andra gemensamma strategier. En prestationsbaserad politik förutsätter årliga och fleråriga bedömning på grundval av utvald output, samt resultat- och effektindikatorer, så som fastställs i ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken resultat, övervakning och utvärdering. För detta ändamål bör en begränsad och riktad uppsättning indikatorer väljas på ett sätt som så exakt som möjligt visar huruvida den intervention som får stöd bidrar till att uppnå de uppställda målen. Resultat- och outputindikatorer i samband med klimat- och miljörelaterade mål får bland annat omfatta interventioner i nationella miljö-

Ändringsförslag

(74) Genomförandemodellens resultatnriktning förutsätter en stabil prestationsram, särskilt eftersom de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken skulle bidra till allmänna mål för andra gemensamma strategier. En prestationsbaserad politik förutsätter årliga och fleråriga bedömning på grundval av utvald output, samt resultat- och effektindikatorer, så som fastställs i ramen för den gemensamma jordbrukspolitiken resultat, övervakning och utvärdering. För detta ändamål bör en begränsad och riktad uppsättning indikatorer väljas på ett sätt som så exakt som möjligt visar huruvida den intervention som får stöd bidrar till att uppnå de uppställda målen. **Denna bedömning, indikatorer och ramen för övervakning och utvärdering av resultat ska utarbetas på ett sätt som tar hänsyn**

och klimatplaneringsinstrument som inrättats i enlighet med unionslagstiftningen.

till jämställdhetsperspektivet. Resultat- och outputindikatorer i samband med klimat- och miljörelaterade mål får bland annat omfatta interventioner i nationella miljö- och klimatplaneringsinstrument som inrättats i enlighet med unionslagstiftningen.

Or. en

Ändringsförslag 39 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 1 – inledningen**

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken ange definitioner för jordbruksverksamhet, jordbruksareal, stödberättigande hektar, riktig jordbrukare och ung jordbrukare på följande sätt:

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken ange definitioner för jordbruksverksamhet, jordbruksareal, stödberättigande hektar, riktig jordbrukare, ***kvinnlig jordbrukare*** och ung jordbrukare på följande sätt:

Or. en

Ändringsförslag 40 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Artikel 4 – punkt 1 – led da (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(da) Kvinnlig jordbrukare ska definieras så att följande innefattas:

i) Personen är en kvinna.

ii) Villkoren för att vara ansvarig för jordbruksföretaget.

iii) Den utbildning och/eller de

färdigheter som krävs.

Or. en

Ändringsförslag 41
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 5 – stycke 1 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**(ca) Främja jämställdhet i
landsbygdsområden.**

Or. en

Ändringsförslag 42
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – led ga (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ga) Locka kvinnliga jordbrukare.

Or. en

Ändringsförslag 43
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – led gb (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

**(gb) Stärka kvinnors egenmakt i
landsbygdsområden.**

Or. en

Ändringsförslag 44
Ángela Vallina

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – led h

Kommissionens förslag

(h) Främja sysselsättning, tillväxt, social delaktighet och lokal utveckling i landsbygdsområden, inbegripet bioekonomin och hållbart skogsbruk.

Ändringsförslag

(h) Främja sysselsättning, **särskilt bland kvinnor, hållbar** tillväxt, social delaktighet och lokal utveckling i landsbygdsområden, inbegripet bioekonomin och hållbart skogsbruk.

Or. es

Ändringsförslag 45
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 6 – punkt 1 – led h

Kommissionens förslag

(h) Främja sysselsättning, tillväxt, social delaktighet och lokal utveckling i landsbygdsområden, inbegripet bioekonomin och hållbart skogsbruk.

Ändringsförslag

(h) Främja sysselsättning, tillväxt, social delaktighet, **jämställdhet** och lokal utveckling i landsbygdsområden, inbegripet bioekonomin och hållbart skogsbruk.

Or. en

Ändringsförslag 46
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 7 – punkt 1 – stycke 2a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Medlemsstaterna kommer att kunna lägga till jämställdhetsindikatorer genom att i

sin strategiska plan dela upp de gemensamma indikatorer för produktion, resultat och effekt som anges i bilaga I.

Or. en

Ändringsförslag 47
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 9 – stycke 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska utforma interventionerna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken i enlighet med Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna och de allmänna principerna i unionsrätten.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska utforma interventionerna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken i enlighet med Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna och de allmänna principerna i unionsrätten, **med hänsyn tagen till principerna om jämställdhet och icke-diskriminering.**

Or. en

Ändringsförslag 48
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 9 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska utforma interventionerna i sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken i enlighet med Europeiska unionens stadga om de grundläggande rättigheterna och de allmänna principerna i unionsrätten.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska säkerställa att ett jämställdhetsperspektiv integreras under förberedelsen, genomförandet och utvärderingen av insatserna, i syfte att främja jämställdhet och bekämpa könsdiskriminering.

Or. en

Ändringsförslag 49
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Medlemsstaterna ska kunna utveckla delprogram inom ramen för den strategiska planen för att främja unga jordbrukares och kvinnliga jordbrukares tillgång till jordbruksrådgivning.

Or. en

Ändringsförslag 50
Marijana Petir

Förslag till förordning
Artikel 13 – punkt 4 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(fa) sociala tjänster som åtminstone ger information om socialt skydd för jordbrukare och deras familjer, närmare bestämt om direktiv 2010/41/EU,

Or. en

Ändringsförslag 51
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 14 – punkt 2 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ba) Kompletterande inkomststöd för kvinnliga jordbrukare.

Or. en

Ändringsförslag 52
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 15 – punkt 2 – stycke 1 – led b

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(b) den motsvarande kostnad för avlönat och oavlönat arbete som har koppling till jordbruksverksamhet som har utförts av personer som arbetar på det berörda jordbruksföretaget och som inte erhåller lön, eller som erhåller en lön som är lägre än det belopp som vanligtvis betalas ut för de utförda tjänsterna, men som ersätts genom det ekonomiska resultatet från jordbruksverksamheten.

utgår

Or. en

Ändringsförslag 53
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 16 – punkt 2 – stycke 2 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(a) förvaltningen av det motsvarande stödet inte orsakar alltför stor administrativ börda, och

utgår

Or. en

Ändringsförslag 54
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 4 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(aa) Kvinnliga jordbrukare som nyligen startat ett jordbruksföretag för första gången.

Or. en

Ändringsförslag 55
Ángela Vallina

Förslag till förordning
Artikel 22 – punkt 4 – led ba (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ba) Kvinnliga jordbrukare.

Or. es

Ändringsförslag 56
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 26a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 26a

Kompletterande inkomststöd för kvinnliga jordbrukare

1. Medlemsstaterna får tillhandahålla kompletterande inkomststöd för kvinnliga jordbrukare i enlighet med de villkor som anges i denna artikel och enligt vad som anges närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

2. Som en del av skyldigheterna att bidra till det särskilda mål att locka kvinnliga jordbrukare som anges i artikel 6.1 g a och att avsätta minst 2 % av sina

*tilldelade direktstöd för detta mål i
enlighet med artikel 86.3a ska
medlemsstaterna tillhandahålla ett
kompletterande inkomststöd för kvinnliga
jordbrukare som nyligen har startat ett
företag för första gången och som är
berättigade till stöd inom ramen för det
grundläggande inkomststöd som avses i
artikel 17.*

*3. Det kompletterande inkomststödet för
kvinnliga jordbrukare ska tillhandahållas
i form av ett årligt och frikopplat stöd per
stödberättigande hektar.*

Or. en

Ändringsförslag 57
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 64 – punkt 1 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(da) Kvinnliga jordbrukares etablering.

Or. en

Ändringsförslag 58
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 64 – punkt 1 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

*(da) Stärkande av kvinnors egenmakt i
landsbygdsområden.*

Or. en

Ändringsförslag 59
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 64 – punkt 1 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) Tematiska delprogram för kvinnor i landsbygdsområden.

Or. en

Ändringsförslag 60
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 64 – punkt 1 – led h – strecksats 1 (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

- Medlemsstaterna får utveckla dessa insatser i ett jämställdhetsperspektiv och kan eventuellt lägga till jämställdhetsindikatorer för att övervaka och utvärdera dessa insatser.

Or. en

Ändringsförslag 61
Ángela Vallina

Förslag till förordning
Artikel 64 – led ha (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ha) EU-garantiprogram för kvinnor på landsbygden.

Or. es

Ändringsförslag 62
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 68 – punkt 3 – stycke 1 – led c

Kommissionens förslag

(c) Köp av mark med undantag för markköp i miljöbevarande syfte eller mark som köps av unga jordbrukare genom användning av finansieringsinstrument.

Ändringsförslag

(c) Köp av mark med undantag för markköp i miljöbevarande syfte eller mark som köps av unga **och kvinnliga** jordbrukare genom användning av finansieringsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 63
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 68 – punkt 4 – stycke 2 – led b

Kommissionens förslag

(b) Investeringar i grundläggande tjänster i landsbygdsområden.

Ändringsförslag

(b) Investeringar i grundläggande tjänster i landsbygdsområden, ***inbegripet barnomsorgstjänster och långvariga omsorgstjänster och infrastruktur.***

Or. en

Ändringsförslag 64
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 68a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 68a

Stärkande av kvinnors egenmakt i landsbygdsområden

1. Medlemsstaterna ska bevilja stöd för att

stärka kvinnors egenmakt i landsbygdsområden enligt villkoren i denna artikel och enligt vad som anges närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken i syfte att bidra till att de särskilda målen i artikel 6 uppnås.

2. Medlemsstaterna får täcka kostnader för

a) åtgärder för att bekämpa obetalt arbete som utförs av kvinnor och säkerställa deras sociala trygghet,

b) åtgärder för att skapa arbetstillfällen för kvinnor i landsbygdsområden,

c) utbildningsverksamhet,

d) rådgivningstjänster,

e) åtgärder för att öka kvinnors deltagande i lokala aktionsgrupper och utveckling av lokala partnerskap inom ramen för Leader-programmet,

f) utbyte av god praxis.

Or. en

Ändringsförslag 65
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 68b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 68b

Kvinnliga jordbrukares etablering

1. Medlemsstaterna ska bevilja stöd för kvinnliga jordbrukares etablering enligt villkoren i denna artikel och enligt vad som anges närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken i syfte att bidra till att de särskilda målen i artikel 6 uppnås.

2. Medlemsstaterna får endast bevilja stöd enligt denna typ av insats för att bistå vid etableringen av kvinnliga jordbrukare som uppfyller villkoren i definitionen i artikel 4.1 d a.

3. Medlemsstaterna ska fastställa villkoren för inlämningen av och innehållet i en affärsplan.

4. Medlemsstaterna ska bevilja stöd i form av enhetsbelopp. Stödet ska begränsas till ett högsta belopp på 100 000 euro och får kombineras med finansieringsinstrument.

Or. en

Ändringsförslag 66
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 69 – stycke 3

Kommissionens förslag

3. Medlemsstaterna ska fastställa villkoren för inlämningen av och innehållet i en affärsplan.

Ändringsförslag

3. Medlemsstaterna ska fastställa villkoren för inlämningen av och innehållet i en affärsplan. ***Program med särskild inriktning på kvinnligt företagande ska uppmuntras.***

Or. en

Ändringsförslag 67
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 69a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 69a

***Delprogram för kvinnor i
landsbygdsområden***

1. Medlemsstaterna ska bevilja stöd för inrättandet av delprogram för kvinnor i landsbygdsområden enligt villkoren i denna artikel och enligt vad som anges närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken i syfte att bidra till att de särskilda målen i artikel 6 uppnås.

2. Medlemsstaterna får bevilja stöd enligt denna typ av insats för delprogram för att förbättra kvinnliga jordbrukares tillgång till mark, krediter och finansieringsinstrument, främja deras resultat inom utbildning och fortbildning, uppgradera deras kunskaper och färdigheter inom digitalisering och jordbruk, och för delprogram för att främjar kvinnors sysselsättning på landsbygden, undanröja löne- och pensionsklyftor mellan könen, förbättra balansen mellan arbetsliv och privatliv samt ytterligare förhindra kvinnors sociala utanförskap i landsbygdsområden.

Or. en

Ändringsförslag 68 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Artikel 71 – stycke 1**

Kommissionens förslag

1. *Medlemsstaterna* får enligt villkoren i denna artikel och som specificeras närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken bevilja stöd för samarbete kring utarbetande och genomförande av operativa gruppprojekt inom det europeiska innovationspartnerskap för produktivitet och hållbarhet inom jordbruket som avses i artikel 114 och Leader, som benämns som

Ändringsförslag

1. *Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 68 a* får *medlemsstaterna* enligt villkoren i denna artikel och som specificeras närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken bevilja stöd för samarbete kring utarbetande och genomförande av operativa gruppprojekt inom det europeiska innovationspartnerskap för produktivitet och hållbarhet inom jordbruket som avses i

lokalt ledd utveckling i artikel 25 i förordning (EU) [CPR], och att främja kvalitetssystem, producentorganisationer eller producentgrupper, eller andra former av samarbete.

artikel 114 och Leader, som benämns som lokalt ledd utveckling i artikel 25 i förordning (EU) [CPR], och att främja kvalitetssystem, producentorganisationer eller producentgrupper, eller andra former av samarbete.

Or. en

Ändringsförslag 69 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Artikel 72 – punkt 1**

Kommissionens förslag

1. **Medlemsstaterna** får bevilja stöd för kunskapsutbyte och information inom jordbruk, skogsbruk och landsbygdsföretagande i enlighet med de villkor som anges i denna artikel och som specificeras närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

Ändringsförslag

1. **Utan att det påverkar tillämpningen av artikel 68 a** får **medlemsstaterna** bevilja stöd för kunskapsutbyte och information inom jordbruk, skogsbruk och landsbygdsföretagande i enlighet med de villkor som anges i denna artikel och som specificeras närmare i deras strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

Or. en

Ändringsförslag 70 **Maria Gabriela Zoană**

Förslag till förordning **Artikel 73 – punkt 1 – stycke 1**

Kommissionens förslag

Den förvaltande myndigheten för den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken eller andra utsedda förmedlande organ ska fastställa urvalskriterierna för interventioner som är kopplade till följande interventionstyper:

Ändringsförslag

Den förvaltande myndigheten för den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken eller andra utsedda förmedlande organ ska fastställa urvalskriterierna för interventioner som är kopplade till följande interventionstyper:

Investeringar, etablering av unga jordbrukare och jordbruksföretag, samarbete, kunskapsutbyte och information, efter samråd med den övervakningskommitté som avses i artikel 111. Syftet med urvalskriterierna ska vara att säkerställa likabehandling av sökande, bättre användning av medel och inriktning av stödet i enlighet med interventionernas syfte.

Investeringar, etablering av unga jordbrukare och jordbruksföretag, samarbete, kunskapsutbyte och information, efter samråd med den övervakningskommitté som avses i artikel 111. Syftet med urvalskriterierna ska vara att säkerställa likabehandling av sökande **utan någon form av diskriminering**, bättre användning av medel och inriktning av stödet i enlighet med interventionernas syfte.

Or. en

Ändringsförslag 71 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Artikel 86 – punkt 3a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. För varje medlemsstat ska minimibeloppet i bilaga Xa reserveras för bidrag till det särskilda mål att locka kvinnliga jordbrukare som anges i artikel 6.1 g a. På grundval av den könsspecifika konsekvensbedömningen, analysen av situationen med avseende på starka och svaga sidor samt möjligheter och hot (swot-analys) samt fastställandet av de behov som måste tillgodoses ska beloppet användas för följande typer av insatser:

a) Kompletterande inkomststöd för kvinnliga jordbrukare enligt artikel 26a.

b) Kvinnliga jordbrukares etablering som avses i artikel 68b.

Or. en

Ändringsförslag 72 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning
Artikel 86 – punkt 4 – inledningen

Kommissionens förslag

4. För varje medlemsstat ska det minimibelopp i bilaga X reserveras för bidrag till det särskilda mål att locka unga jordbrukare och underlätta affärsutvecklingen som anges i artikel 6.1 g. På grundval av *en analys* av situationen med avseende på starka och svaga sidor samt möjligheter och hot (swot-analys) samt *en förteckning över vilka* behov som måste tillgodoses ska beloppet användas för följande interventionstyper:

Ändringsförslag

4. För varje medlemsstat ska det minimibelopp i bilaga X reserveras för bidrag till det särskilda mål att locka unga jordbrukare och underlätta affärsutvecklingen som anges i artikel 6.1 g. På grundval av *den könsspecifika konsekvensbedömningen, analysen* av situationen med avseende på starka och svaga sidor samt möjligheter och hot (swot-analys) samt *fastställandet av de* behov som måste tillgodoses ska beloppet användas för följande interventionstyper:

Or. en

Ändringsförslag 73
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 95 – punkt 2 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(aa) Bilaga Ia om den könsspecifika konsekvensbedömningen.

Or. en

Ändringsförslag 74
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 96 – stycke 1 – led a

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(a) En sammanfattning av den swot-analys som avses i artikel 103.2.

(a) En sammanfattning av den swot-analys som avses i artikel 103.2, *med ett jämställdhetsperspektiv integrerat i*

analysen.

Or. en

Ändringsförslag 75
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 96 – punkt 1 – led d

Kommissionens förslag

(d) I tillämpliga fall, en analys av de särskilda behoven i utsatta geografiska områden, såsom de yttersta randområdena.

Ändringsförslag

(d) I tillämpliga fall, en analys av de särskilda behoven i utsatta geografiska områden, såsom de yttersta randområdena, **och en analys av de specifika behoven hos utsatta grupper, såsom kvinnor i landsbygdsområden.**

Or. en

Ändringsförslag 76
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 96 – punkt 3

Kommissionens förslag

Medlemsstaterna ska använda de senaste och mest tillförlitliga data för denna bedömning.

Ändringsförslag

Medlemsstaterna ska använda de senaste och mest tillförlitliga data för denna bedömning. **Medlemsstaterna ska vid behov använda sig av könsuppdelade uppgifter.**

Or. en

Ändringsförslag 77
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 97 – punkt 1 – led b

Kommissionens förslag

(b) Interventioner som grundas på de interventionstyper som anges i avdelning III, utom det grödspecifika stödet för bomull som anges i kapitel II avsnitt 3 underavsnitt 2 i den avdelningen, ska utformas så att de tar itu med den särskilda situationen på det berörda området med en sund interventionslogik med stöd i den förhandsutvärdering som avses i artikel 125, den swot-analys som avses i artikel 103.2 och den behovsbedömning som avses i artikel 96.

Ändringsförslag

(b) Interventioner som grundas på de interventionstyper som anges i avdelning III, utom det grödspecifika stödet för bomull som anges i kapitel II avsnitt 3 underavsnitt 2 i den avdelningen, ska utformas så att de tar itu med den särskilda situationen på det berörda området med en sund interventionslogik med stöd i den förhandsutvärdering som avses i artikel 125, den ***könsspecifika konsekvensbedömning som avses i artikel 125a***, den swot-analys som avses i artikel 103.2 och den behovsbedömning som avses i artikel 96.

Or. en

Ändringsförslag 78
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 97 – punkt 2 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ca) I förhållande till det särskilda målet att locka kvinnliga jordbrukare som anges i artikel 6.1 g a ska en översikt lämnas över insatser av betydelse för den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken och särskilda villkor, såsom de som anges i artiklarna 22.4, 26a, 68b och 71.7. Medlemsstaterna ska särskilt hänvisa till artikel 86.5 när de lägger fram finansieringsplanen i förhållande till de typer av insatser som avses i artiklarna 26a och 68b. Översikten ska även innehålla en redogörelse av samspelet med nationella instrument i syfte att förbättra samstämmigheten mellan EU:s och medlemsstaternas åtgärder på detta område.

Ändringsförslag 79
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 97 – punkt 2 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) *En förklaring om vilka insatser som kommer att bidra till att uppnå ökad jämställdhet och främja kvinnors utveckling i landsbygdsområden.*

Or. en

Ändringsförslag 80
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 103 – punkt 1a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

1a. *Bilaga Ia till den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken som avses i artikel 95.2 a a ska omfatta en sammanfattning av de viktigaste resultaten av den könsspecifika konsekvensbedömning som avses i artikel 125a.*

Or. en

Ändringsförslag 81
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 103 – punkt 2 – stycke 5a (nytt)

För de särskilda mål som anges i artikel 6.1 ska swot-analysen vid behov utvecklas på ett jämställdhetsmedvetet sätt.

Or. en

Ändringsförslag 82
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 106 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen ska bedöma förslagen till strategiska planer för den gemensamma jordbrukspolitiken på grundval av planernas fullständighet, konsekvens och överensstämmelse med de allmänna principerna i unionsrätten, med denna förordning och de bestämmelser som antas i enlighet med den och med den horisontella förordningen, hur effektivt de bidrar till de särskilda målen i artikel 6.1, deras inverkan på den inre marknadens funktion och snedvridning av konkurrensen, graden av administrativa börda för stödmottagarna och förvaltningen. Kommissionen ska särskilt bedöma hur adekvat den strategiska planen för den gemensamma jordbrukspolitiken, motsvarande specifika mål, allmänna mål, interventioner och tilldelning av budgetmedel uppfyller målen specifikt för den strategiska planen för den gemensamma jordbrukspolitiken genom den föreslagna uppsättningen interventioner på grundval av SWOT-analysen och förhandsbedömningen.

Ändringsförslag

2. Kommissionen ska bedöma förslagen till strategiska planer för den gemensamma jordbrukspolitiken på grundval av planernas fullständighet, konsekvens och överensstämmelse med de allmänna principerna i unionsrätten, med denna förordning och de bestämmelser som antas i enlighet med den och med den horisontella förordningen, hur effektivt de bidrar till de särskilda målen i artikel 6.1, deras inverkan på den inre marknadens funktion och snedvridning av konkurrensen, graden av administrativa börda för stödmottagarna och förvaltningen. Kommissionen ska särskilt bedöma hur adekvat den strategiska planen för den gemensamma jordbrukspolitiken, motsvarande specifika mål, allmänna mål, interventioner och tilldelning av budgetmedel uppfyller målen specifikt för den strategiska planen för den gemensamma jordbrukspolitiken genom den föreslagna uppsättningen interventioner på grundval av **den könsspecifika konsekvensbedömningen**, SWOT-analysen och förhandsbedömningen.

Or. en

Ändringsförslag 83
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 106 – punkt 5 – stycke 3

Kommissionens förslag

I vederbörligen motiverade fall kan medlemsstaten begära att kommissionen godkänner en strategisk plan inom den gemensamma jordbrukspolitiken som inte innehåller alla delar. I sådant fall ska den berörda medlemsstaten ange vilka delar i den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken som saknas och ange vägledande mål och finansiella planer som avses i artikel 100 för hela den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken för att påvisa den övergripande konsekvensen och enhetligheten i planen. De delar som saknas i den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken ska lämnas till kommissionen som en ändring av den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken i enlighet med artikel 107.

Ändringsförslag

I vederbörligen motiverade fall kan medlemsstaten begära att kommissionen godkänner en strategisk plan inom den gemensamma jordbrukspolitiken som inte innehåller alla delar, **med undantag av den könsspecifika konsekvensbedömningen, SWOT-analysen och förhandsbedömningen**. I sådant fall ska den berörda medlemsstaten ange vilka delar i den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken som saknas och ange vägledande mål och finansiella planer som avses i artikel 100 för hela den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken för att påvisa den övergripande konsekvensen och enhetligheten i planen. De delar som saknas i den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken ska lämnas till kommissionen som en ändring av den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken i enlighet med artikel 107.

Or. en

Ändringsförslag 84
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 110 – punkt 2 – led aa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(aa) säkerställa genomförandet av jämställdhetsintegrering under hela

förberedelsen, genomförandet och utvärderingen av insatserna inom ramen för de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken,

Or. en

**Ändringsförslag 85
Florent Marcellesi**

**Förslag till förordning
Artikel 110 – punkt 2 – led da (nytt)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(da) den könsspecifika konsekvensbedömning som avses i artikel 125a överensstämmer med utvärderings- och övervakningssystemet samt godkänna och överlämna den till kommissionen,

Or. en

**Ändringsförslag 86
Florent Marcellesi**

**Förslag till förordning
Artikel 111 – punkt 2 – stycke 1**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Medlemsstaten ska besluta om övervakningskommitténs sammansättning och ska säkerställa en balanserad representation av relevanta offentliga myndigheter och förmedlande organ och av företrädare för de partner som avses i artikel 94.3.

Medlemsstaten ska besluta om övervakningskommitténs sammansättning och ska säkerställa en balanserad representation av relevanta offentliga myndigheter och förmedlande organ och av företrädare för de partner som avses i artikel 94.3, ***inbegripet åtminstone en företrädare för ett relevant organ med ansvar för främjande av jämställdhet.***

Or. en

Ändringsförslag 87
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 111 – punkt 2 – stycke 1

Kommissionens förslag

Medlemsstaten ska besluta om övervakningskommitténs sammansättning och ska säkerställa en balanserad representation av relevanta offentliga myndigheter och förmedlande organ och av företrädare för de partner som avses i artikel 94.3.

Ändringsförslag

Medlemsstaten ska besluta om övervakningskommitténs sammansättning och ska säkerställa en balanserad representation av relevanta offentliga myndigheter och förmedlande organ och av företrädare för de partner som avses i artikel 94.3. ***Medlemsstaterna ska se till att övervakningskommittén också består av kvinnliga medlemmar.***

Or. en

Ändringsförslag 88
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 111 – punkt 3 – led fa (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(fa) en strategi för jämställdhetsintegrering används vid utarbetande, genomförande, övervakning och utvärdering av den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

Or. en

Ändringsförslag 89
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 113 – punkt 3 – led ca (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ca) Främja bästa praxis när det gäller att stärka kvinnors egenmakt i landsbygdsområden.

Or. en

Ändringsförslag 90
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 113 – punkt 3 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) Stödja och underlätta användningen av en strategi för jämställdhetsintegrering på olika nivåer.

Or. en

Ändringsförslag 91
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 113 – punkt 4 – led ea (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(ea) Bidrag till kapacitetsuppbyggnad för medlemsstaternas förvaltningar när det gäller jämställdhetsintegrering och jämställdhetsbudgetering i samband med de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken, insamling av könsuppdelade uppgifter, och inrättande av en plattform för aktörer för utbyte av bästa praxis när det gäller åtgärder som är relevanta för det särskilda jämställdhetsmål som anges i artikel 6.1.

Ändringsförslag 92
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 115 – punkt 2 – led c

Kommissionens förslag

(c) Datainsamling, lagring och översändande.

Ändringsförslag

(c) Datainsamling, lagring och översändande, ***inbegripet insamling av könsupplade uppgifter.***

Or. en

Ändringsförslag 93
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 115 – punkt 2 – led f

Kommissionens förslag

(f) Förhands-, halvtids- och efterhandsbedömningar och all annan utvärderingsverksamhet kopplad till den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

Ändringsförslag

(f) Förhands-, halvtids- och efterhandsbedömningar och all annan utvärderingsverksamhet kopplad till den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken, ***vilka ska utarbetas på ett jämställdhetsmedvetet sätt.***

Or. en

Ändringsförslag 94
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 116 – led a

Kommissionens förslag

(a) bedöma den gemensamma

Ändringsförslag

(a) bedöma den gemensamma

jordbrukspolitikens konsekvenser, effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU,

jordbrukspolitikens konsekvenser, effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU, ***inbegripet dess inverkan på de grundläggande rättigheterna,***

Or. en

Ändringsförslag 95
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 116 – led d

Kommissionens förslag

(d) bedöma konsekvenser, effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU i de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitikerna,

Ändringsförslag

(d) bedöma konsekvenser, effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU i de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitikerna, ***inbegripet deras inverkan på de grundläggande rättigheterna,***

Or. en

Ändringsförslag 96
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 121 – punkt 4 – stycke 1a (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Data och indikatorer ska i relevanta fall definieras och insamlas uppdelade efter kön.

Or. en

Ändringsförslag 97
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 125 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska genomföra förhandsutvärderingar för att förbättra kvaliteten på utformningen av sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska genomföra ***jämställdhetsorienterade*** förhandsutvärderingar för att förbättra kvaliteten på utformningen av sina strategiska planer inom den gemensamma jordbrukspolitiken.

Or. en

Ändringsförslag 98
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 125 – punkt 3 – led da (nytt)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(da) hur man kan säkerställa att jämställdhetsintegrering och jämställdhetsbudgetering kommer att användas i den föreslagna strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken för att främja jämställdhet i landsbygdsområden,

Or. en

Ändringsförslag 99
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 125 – punkt 3 – led g

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

(g) om förfarandena för övervakning av den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken och för

(g) om förfarandena för övervakning av den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken och för

insamling av de uppgifter som behövs för utvärderingarna är lämpliga,

insamling av de uppgifter, *inbegripet könsuppdelade uppgifter*, som behövs för utvärderingarna är lämpliga,

Or. en

Ändringsförslag 100
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 125a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Artikel 125a

Könsspecifika konsekvensbedömningar

1. Medlemsstaterna ska genomföra könsspecifika konsekvensbedömningar för att se till att de åtgärder som föreslås i de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken bidrar till att främja jämställdhet.

2. Den myndighet som ansvarar för att utarbeta de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken ska ansvara för utarbetandet av den könsspecifika konsekvensbedömningen.

3. Den könsspecifika konsekvensbedömningen ska utvärdera
a) hur den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken främjar jämställdhet med hänsyn till nationella och regionala behov och utvecklingspotential samt lärdomar från genomförandet av den gemensamma jordbrukspolitiken under tidigare programperioder,

b) om den föreslagna strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken är internt samstämd och hur den förhåller sig till andra relevanta instrument när det gäller strävan efter att uppnå jämställdhet,

c) om fördelningen av budgetmedel överensstämmer med strävan efter att uppnå jämställdhet,

d) hur det förväntade utfallet kommer att bidra till jämställdhet,

e) om de kvantifierade målvärdena för resultat är realistiska i förhållande till det planerade stödet från EGFJ och Ejflu,

f) hur väl personalresurser och administrativ kapacitet har anpassats till förvaltningen av de insatser inom ramen för de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken som hänför sig till de specifika jämställdhetsmålen,

g) om förfarandena för övervakning av den strategiska planen inom den gemensamma jordbrukspolitiken och för insamling av de uppgifter som behövs för jämställdhetsorienterade utvärderingar är lämpliga,

h) hur lämpliga de utvalda delmålen är för resultatramarna.

Or. en

Ändringsförslag 101
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 126 – punkt 1

Kommissionens förslag

1. Medlemsstaterna ska utvärdera de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken för att förbättra kvaliteten på utformningen och genomförandet av planerna och för att bedöma effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU och följderna av bidraget för den gemensamma jordbrukspolitikens allmänna

Ändringsförslag

1. Medlemsstaterna ska utvärdera de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken för att förbättra kvaliteten på utformningen och genomförandet av planerna och för att bedöma effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU och följderna av bidraget för den gemensamma jordbrukspolitikens allmänna och särskilda mål i artiklarna 5 och 6.1.

och särskilda mål i artiklarna 5 och 6.1.

Sådana utvärderingar ska genomföras på ett sätt som tar hänsyn till jämställdhetsperspektivet.

Or. en

Ändringsförslag 102

Florent Marcellesi

Förslag till förordning

Artikel 127 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Kommissionen genomföra en halvtidsöversyn för att granska effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU av EGFJ och Ejflu före slutet av det tredje året efter att genomförandet av de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken inleddes med hänsyn till de indikationer som anges i bilaga I. Kommissionen får använda all relevant information som redan finns tillgänglig i enlighet med artikel [128] i [New Financial Regulation].

Ändringsförslag

2. Kommissionen genomföra en **jämställdhetsorienterad** halvtidsöversyn för att granska effektivitet, ändamålsenlighet, relevans, konsekvens och mervärde för EU av EGFJ och Ejflu före slutet av det tredje året efter att genomförandet av de strategiska planerna inom den gemensamma jordbrukspolitiken inleddes med hänsyn till de indikationer som anges i bilaga I. Kommissionen får använda all relevant information som redan finns tillgänglig i enlighet med artikel [128] i [New Financial Regulation].

Or. en

Ändringsförslag 103

Florent Marcellesi

Förslag till förordning

Artikel 127 – punkt 3

Kommissionens förslag

3. Kommissionen ska genomföra en efterhandsutvärdering för att granska ändamålsenlighet, effektivitet, relevans, samstämmighet och EU-mervärde för EGFJ och Ejflu.

Ändringsförslag

3. Kommissionen ska genomföra en **jämställdhetsorienterad** efterhandsutvärdering för att granska ändamålsenlighet, effektivitet, relevans, samstämmighet och EU-mervärde för EGFJ och Ejflu.

Ändringsförslag 104
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 127 – punkt 3a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

3a. Vid halvtidsöversynen respektive efterhandsutvärderingen ska ett jämställdhetskapitel utarbetas för att utvärdera den gemensamma jordbrukspolitikens effekter och mervärde när det gäller att främja jämställdhet i landsbygdsområden.

Or. en

Ändringsförslag 105
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 127 – punkt 4

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

4. Kommissionen ska, på grundval av uppgifter från utvärderingar av de strategiska planerna för den gemensamma jordbrukspolitikerna och andra relevanta informationskällor lägga fram en första rapport om genomförandet av denna artikel, inbegripet de första resultaten om hur den gemensamma jordbrukspolitikerna har presterat, för Europaparlamentet och rådet, då halvtidsöversynen är klar. En andra rapport som innehåller en bedömning av prestationen när det gäller den gemensamma jordbrukspolitikerna ska läggas fram senast den 31 december 2031.

4. Kommissionen ska, på grundval av uppgifter från utvärderingar av de strategiska planerna för den gemensamma jordbrukspolitikerna och andra relevanta informationskällor lägga fram en första rapport om genomförandet av denna artikel, inbegripet de första resultaten om hur den gemensamma jordbrukspolitikerna har presterat **och med ett särskilt kapitel om jämställdhet**, för Europaparlamentet och rådet, då halvtidsöversynen är klar. En andra rapport som innehåller en bedömning av prestationen när det gäller den gemensamma jordbrukspolitikerna, **och med ett kapitel om jämställdhet**, ska läggas fram senast den 31 december 2031.

Ändringsförslag 106
Maria Gabriela Zoană

Förslag till förordning
Artikel 128

Kommissionens förslag

I enlighet med rapporteringskravet i artikel [38.3 e i] i [New Financial Regulation] ska kommissionen för Europaparlamentet och rådet lägga fram prestationsuppgifter som avses i den artikeln mätt med de centrala indikatorerna i bilaga XII.

Ändringsförslag

I enlighet med rapporteringskravet i artikel [38.3 e i] i [New Financial Regulation] ska kommissionen för Europaparlamentet och rådet lägga fram prestationsuppgifter som avses i den artikeln mätt med de centrala indikatorerna i bilaga XII. ***De indikatorer som anges i bilaga XII kan vara könsuppdelade i syfte att uppnå jämställdhet i landsbygdsområden.***

Ändringsförslag 107
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Artikel 129 – punkt 2

Kommissionens förslag

2. Data som behövs för kontext- och effektindikatorer ska i möjligaste mån grundas på etablerade informationskällor, t.ex. informationssystemet för jordbruksföretagens redovisningsuppgifter och Eurostat. Om data för dessa indikatorer inte är tillgängliga eller inte är fullständiga ska bristerna åtgärdas enligt programmet för europeisk statistik som inrättades genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009⁴⁰, den rättsliga ramen för Informationssystemet för jordbruksföretagens redovisningsuppgifter (ISJR) eller genom

Ändringsförslag

2. Data som behövs för kontext- och effektindikatorer ska i möjligaste mån grundas på etablerade informationskällor, t.ex. informationssystemet för jordbruksföretagens redovisningsuppgifter, ***Europeiska jämställdhetsinstitutet (EIGE)*** och Eurostat. Om data för dessa indikatorer inte är tillgängliga eller inte är fullständiga ska bristerna åtgärdas enligt programmet för europeisk statistik som inrättades genom Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009⁴⁰, den rättsliga ramen för Informationssystemet för jordbruksföretagens

formella avtal med andra dataleverantörer, såsom gemensamma forskningscentrumet (JRC) och Europeiska miljöbyrån.

redovisningsuppgifter (ISJR) eller genom formella avtal med andra dataleverantörer, såsom gemensamma forskningscentrumet (JRC) och Europeiska miljöbyrån.

⁴⁰ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009 av den 11 mars 2009 om europeisk statistik och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG, Euratom) nr 1101/2008 om utlämnande av insynsskyddade statistiska uppgifter till Europeiska gemenskapernas statistikkontor, rådets förordning (EG) nr 322/97 om gemenskapsstatistik och rådets beslut 89/382/EEG, Euratom om inrättande av en kommitté för Europeiska gemenskapernas statistiska program (EUT L 87, 31.3.2009, s. 164).

⁴⁰ Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 223/2009 av den 11 mars 2009 om europeisk statistik och om upphävande av Europaparlamentets och rådets förordning (EG, Euratom) nr 1101/2008 om utlämnande av insynsskyddade statistiska uppgifter till Europeiska gemenskapernas statistikkontor, rådets förordning (EG) nr 322/97 om gemenskapsstatistik och rådets beslut 89/382/EEG, Euratom om inrättande av en kommitté för Europeiska gemenskapernas statistiska program (EUT L 87, 31.3.2009, s. 164).

Or. en

Ändringsförslag 108 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Bilaga I – Tabell – Outputindikatorer – O.5a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

O.5a Antal ha som omfattas av ökat inkomststöd till kvinnliga jordbrukare

Or. en

Ändringsförslag 109 **Florent Marcellesi**

Förslag till förordning **Bilaga I – Tabell – Outputindikatorer – O.6a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

O.6a Antal stödmottagare som omfattas av ökat inkomststöd till kvinnliga jordbrukare

Or. en

Ändringsförslag 110
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga I – Tabell – Outputindikatorer (per intervention) – O.21a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Stärkande av kvinnors egenmakt i landsbygdsområden

O.21a Antal kvinnliga jordbrukare som fått fortbildning

Or. en

Ändringsförslag 111
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga I – Tabell – Outputindikatorer (per intervention) – O.21b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Stärkande av kvinnors egenmakt i landsbygdsområden

O.21b Antal kvinnliga jordbrukare som fått rådgivning

Ändringsförslag 112
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga I – Tabell – Outputindikatorer (per intervention) – O.21c (ny)
Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***Stärkande av kvinnors
egenmakt i
landsbygdsområden***

***O.21c Antal kvinnor som deltar i lokala aktionsgrupper
och lokala partnerskap inom ramen för Leader-
programmet***

Ändringsförslag 113
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
**Bilaga I – Tabell – Särskilda mål inom EU, Effektindikatorer och Resultatindikatorer –
I.21a (ny) och R.30a (ny)**

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***Locka kvinnliga
jordbrukare***

***I.21a Locka kvinnliga
jordbrukare: Utveckling
av antalet kvinnliga
jordbrukare***

***R.30a En jämnare
könsfördelning: Antal
kvinnliga jordbrukare
som startar
jordbruksföretag med
stöd genom den
gemensamma
jordbrukspolitiken***

Ändringsförslag 114
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga I – Tabell – Särskilda mål inom EU, Effektindikatorer och Resultatindikatorer –
I.21b (ny) och R.30b (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***Stärkande av kvinnors
egenmakt i
landsbygdsområden***

***I.21b Bidra till att öka
sysselsättningsgraden för
kvinnor i
landsbygdsområden:
Utveckling av kvinnors
sysselsättningsgrad i
områden med
övervägande landsbygd***

***R.30b Tillväxt och
sysselsättning i
landsbygdsområden: Nya
arbetstillfällen för
kvinnor inom projekt som
får stöd***

Or. en

Ändringsförslag 115
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga I – Tabell – Särskilda mål inom EU, Effektindikatorer och Resultatindikatorer –
I.21c (ny) och I.21d (ny) och R.30c (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

***Stärkande av kvinnors
egenmakt i
landsbygdsområden***

***I.21c Bidra till att
stärka kvinnors
ekonomiska egenmakt i
landsbygdsområden:
Utveckling av BNP per
capita bland kvinnor i
områden med
övervägande landsbygd***
***I.21d Främja
delaktighet på
landsbygden: Utveckling
av fattigdomsindex bland***

***R.30c Främja social
delaktighet: Antal
kvinnor från minoriteter
och/eller utsatta grupper
som får ta del av projekt
som rör social delaktighet
och som får stöd***

Ändringsförslag 116
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga Xa (ny) – Tabell

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

BILAGA Xa
MINIMIBELOPP SOM RESERVERATS FÖR MÅLET "LOCKA KVINNliga JORDBRUKARE" SOM AVSES
I ARTIKEL 86.3a

<i>Kalenderår</i>	<i>2021</i>	<i>2022</i>	<i>2023</i>	<i>2024</i>	<i>2025</i>	<i>2026</i>	<i>2027 och efterföljande</i>
<i>Belgien</i>	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079	9 712 079
<i>Bulgarien</i>	15 475 439	15 644 780	15 814 121	15 983 462	16 152 803	16 322 144	16 322 144
<i>Tjeckien</i>	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886	16 776 886
<i>Danmark</i>	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490	16 922 490
<i>Tyskland</i>	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159	96 462 159

<i>Estland</i>	3 354 430	3 453 356	3 552 281	3 651 206	3 750 131	3 849 057	3 849 057
<i>Irland</i>	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766	23 278 766
<i>Grekland</i>	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578	37 120 578
<i>Spanien</i>	94 203 434	94 346 677	94 489 919	94 633 162	94 776 404	94 919 647	94 919 647
<i>Frankrike</i>	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739	142 955 739
<i>Kroatien</i>	6 886 800	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228	7 354 228
<i>Italien</i>	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710	71 203 710
<i>Cypern</i>	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002	935 002
<i>Lettland</i>	5 992 672	6 165 893	6 339 113	6 512 334	6 685 555	6 858 775	6 858 775
<i>Litauen</i>	10 216 405	10 494 645	10 772 885	11 051 125	11 329 365	11 607 604	11 607 604
<i>Luxemburg</i>	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620	642 620
<i>Ungern</i>	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393	24 395 393
<i>Malta</i>	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150	90 150
<i>Nederländerna</i>	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407	14 077 407
<i>Österrike</i>	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391	13 296 391
<i>Polen</i>	59 459 556	60 071 486	60 683 415	61 295 345	61 907 274	62 519 203	62 519 203
<i>Portugal</i>	11 693 003	11 865 375	12 037 746	12 210 118	12 382 490	12 554 862	12 554 862
<i>Rumänien</i>	37 123 452	37 664 232	38 205 012	38 745 792	39 286 572	39 827 352	39 827 352

<i>Slovenien</i>	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053	2 581 053
<i>Slovakien</i>	7 676 128	7 771 499	7 866 870	7 962 242	8 057 613	8 152 985	8 152 985
<i>Finland</i>	10 119 993	10 155 679	10 191 365	10 227 051	10 262 736	10 298 422	10 298 422
<i>Sverige</i>	13 455 218	13 459 695	13 464 172	13 468 649	13 473 126	13 477 604	13 477 604

Or. en

Ändringsförslag 117
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga XII – Tabell – Mål och Grundläggande uppsättning indikatorer – R.30a (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Locka kvinnliga jordbrukare

R.30a En jämnare könsfördelning: Antal kvinnliga jordbrukare som startar jordbruksföretag med stöd genom den gemensamma jordbrukspolitiken

Or. en

Ändringsförslag 118
Florent Marcellesi

Förslag till förordning
Bilaga XII – Tabell – Mål och Grundläggande uppsättning indikatorer – R.30b (ny) och R.30c (ny)

Kommissionens förslag

Ändringsförslag

Stärkande av kvinnors egenmakt i landsbygdsområden

R.30b Tillväxt och sysselsättning i landsbygdsområden: Nya arbetstillfällen för kvinnor inom projekt som får stöd

R.30c Främja social delaktighet: Antal kvinnor från minoriteter och/eller utsatta grupper som får ta del av projekt som rör social delaktighet och som får stöd

Or. en